

سیاسی

نابناک

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

کسانی که تحریم را نعمت می‌دانستند، تلاشی می‌کنند آن را بر گردانند

در آستانه‌روز جهانی کارگر، دبیرکل خانه کارگر و جمعی از نمایندگان تشکل‌های کارگری به همراه جمعی از مسؤولین و مدیران مربوطه به جامعه کارگری و کارگران واحدهای گوناگون تولیدی کشور، با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار کردند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر حفظ آثار همه کارهای خوب و بد در کارنامه اعمال انسان و اشاره به مصداق قرآنی «فَإِنْ يَجْعَلِ الْمُتَّقَالِ ذُرَّةَ خَيْرَاتٍ، وَإِنْ يَجْعَلِ الْمُتَّقَالِ ذُرَّةَ شَرٍّ أَتَرَهُ»، گفت: مطمئناً کسانی که با سوء مدیریت‌ها، کار و کارگران کشور را در این سال‌ها دچار بحران بیکاری و جوانان تحصیلکرده‌را از اشتغال مناسب محروم کردند، در محضر جامعه و دادگاه عدل الهی مواخذه خواهند شد. آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، بایبان این جمله که «باید حق این‌دوقشر پرداخته‌شود»، با یادآوری نقش معلمان و کارگران در مقاطع مختلف تاریخ انقلاب، گفت: نجابت این دوقشر به گونه‌ای است که اعتراضاتشان را هم محترمانه می‌گویند و مسؤولین بایدبه این امر توجه‌کنند.وی در بخش دیگری از سخنان خویش، با ارائه تحلیلی از علل رکود تولید در جامعه و نقش تحریم‌ها در این مسیر، گفت: متأسفانه بعضی از کسانی که قبلاً در مقام مسؤولان جمهوری اسلامی، تحریم‌ها را نعمت خدای دانستند، وقتی در دوانتخابات نظر جامعه را دیدند، به جای اصلاح گفتار و رفتار خویش با کارشکنی سیاسی در کارهای دولت تلاش می‌کنند که تحریم‌ها را برگردانند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان این جمله که «تحریم عامل گسترش فساد می‌شود»، به تلاش‌های یک‌عده محدود در تمام ۸ سال گذشته برای سوء استفاده از تحریم‌ها پرداخت و گفت: جانب‌داری از تحریم، تبلیغ قاچاق و سوء استفاده از نیاز جوانان تحصیلکرده جامعه و خانواده‌ها به اشتغال است و متأسفانه شاهد بودیم که چگونه در دولت گذشته بجای توجه به تولید، جامعه را به واردات وابسته کرده بودند که وقتی تحریم گسترش یافت، رکود تورمی و فلاکت حاصل از آن جامعه را فراگیر گرفت. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، در پاسخ به یکی از کارگرانی که خواستار توجه بیشتر نظام به کارگران و ترمیم دستمزد آنان شده بود، گفت: همه‌ی مسؤولین نظام، به خصوص دولت با تمام وجود می‌خواهند که معیشت دوقشر زحمتکش جامعه یعنی معلمان و کارگران با حفظ ارزش اجتماعی آنان، تأمین شود، اما می‌دانید که علاوه بر بیماری ساختاری که دولت گذشته با حذف بسیاری از شوراهای عالی و نهادها ایجاد کرده بود، در زمانی که بیشترین درآمد نفتی تاریخ ایران را داشتیم، ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی برای دولت برجای گذاشت، وی با اشاره به درآمد ۷۰۰ هزار میلیارد دلاری دولت سابق، گفت: بجای توجه به کارگران و نگاه کلان به آینده کشور، با پرداخت غیر کارشناسانه‌ی یارانه‌ها، جامعه را تشویق به مصرف‌گرایی می‌کرد.



پیگیری روز

از نامه دادستان تا احضار سفیر



ترجیح مصلحت شخصی خیانت است

حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در دیدار اعضای شورای اسلامی شهر تهران در حرم امام خمینی که به مناسبت روز شوراها برگزار شد، با اشاره به یکی از جملات بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در مورد شوراها اظهار کرد: امام در جمله‌ای که همه فلسفه شوراها را می‌توان در آن یافت می‌گویند دولت نمی‌تواند همه‌جا را خودش تحت نظر بگیرد و وقتی کار به خود مردم محول شد، مردم در هر منطقه‌ای که هستند برای خودشان دلسوزترند و از احتیاج‌های خودشان بهتر اطلاع دارند که این سخنان نشان می‌دهد اساساً دولت نمی‌تواند کار همه‌بخش‌ها را تحت نظر بگیرد و البته این به معنای آن نیست که دولت‌ها قادر به انجام کارها نباشند، بلکه بدان معناست که دولت‌ها باید کوچکتر باشند و لزومی ندارد در همه بخش‌ها تصدی‌گری کنند. او با بیان اینکه هرچه دولت‌ها کوچک‌تر باشند توانمندتر و چابک‌تر خواهند شد، گفت: یکی از دلایل ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ که به خوبی اجرا نشد، رسیدن به همین وضعیت بود. او دلسوزی را در گرو ترجیح منافع شهری بر منافع شخصی، گروهی و حتی بر منافع یک گروه از مردم دانست و تصریح کرد: ممکن است کاری خوشایند یک جمع نباشد اما از باب دلسوزی باید آن را انجام دهیم. لذا دلسوزی یعنی مصلحت کلان جامعه و شهر را در همه کارها باید در نظر بگیرید. یادگار امام تأکید کرد: مسلم است که ترجیح مصلحت شخصی در کارها خیانت است، اما باید دقت کنیم که حتی مصلحت یک بخش را بر مصالح کلان ترجیح نداده و نگاه بخشی نداشته باشیم.

مجلس میانجی دولت و شورای نگهبان؟

پرده جدیدی در پرونده مینو خالقی باز شد



جعفرزاده با بیان اینکه ما نمی‌گوییم الا و لله این خانم نماینده شود، اظهار کرد: بلکه بر این نظر هستیم که اگر بعد از انتخابات اسنادی وجود دارد این اسناد باید به مجلس ارائه شود و مجلس هم در فرایند قانون آن را مورد رسیدگی قرار دهد. این یک موضوع حقوقی است اما متأسفانه عده‌ای می‌خواهند این موضوع را سیاسی کنند.

جعفر زاده تصریح کرد: شورای نگهبان تنها می‌تواند صحت انتخابات را تأیید کند این شور بعد از انتخاب شدن افراد مسئولیتی در قبال آن ندارد. این شورای در مورد حوزه‌های انتخابیه و صندوق‌های رای می‌تواند اظهار نظر کند نه در مورد افراد. در واقع اگر هم تخلفاتی از قبل وجود داشته و آشکار نشده بود و بعداً مستندات ارائه شده باید به مجلس ارائه شود تا مجلس در این مورد ارزیابی کرده و نظر خود را اعلام کند.

نگران انتخابات‌های بعدی هستیم

نماینده مردم رشت گفت: این اقدام شورای نگهبان انتخابات دور دوم را نیز تحت الشعاع قرار داده است، مردم دیگر انگیزه ندارند و بر این اعتقاد هستند که ممکن است شورای نگهبان هرکسی را که انتخاب می‌کنند رارد کند، مردم باید فکر کنند و بدانند به کسی که رای می‌دهند آیا با کسی دست داده یا نداده، آیا دستکش داشته؟ دستکشش توری بوده یا پارچه‌ای، این حرف‌ها در این سطح خنده‌آور است. وزارت کشور باید هر چه زودتر تکلیف خود را با این موضوع روشن کند و مردم را از نگرانی در آورد.

این نماینده گفت: ما نگران انتخابات‌های بعدی هستیم، اگر این روال جا افتد دیگر سنگ روی سنگ بند نخواهد شد، هر لحظه شورای نگهبان می‌تواند انتخابات را باطل کند، ممکن است این رویه در مورد ریاست جمهوری هم رخ دهد، اگر سال آینده شورا تصمیم گرفت که انتخابات ریاست جمهوری را لغو کند آن وقت تکلیف چه خواهد بود؟

این نماینده در پایان اظهار داشت: نمایندگان مردم در مجلس مصر هستند تا وزیر را در این مورد مجبور به پاسخگویی کنند، و اگر وضع به همین منوال باشد وزیر قطعاً استیضاح خواهد شد، مطمئناً رای لازم هم برای عزل وزیر در مجلس دهم وجود خواهد داشت.

بدون توجه به شورای نگهبان اعتبارنامه‌ی مینو خالقی را صادر کند گفت: هیئت نظارت اصفهان و بعضی از اعضای هیئت اجرایی این اعتبارنامه را امضا نمی‌کنند، بنابراین قانوناً اعتبارنامه‌ای وجود ندارد که ما آن را به مجلس بفرستیم، ما اعلام کردیم که شورای نگهبان نمی‌تواند آرای یک فرد را پس از تأیید کل انتخابات ابطال کند.

وزیر کشور با اشاره به اختلاف تفسیر وزارت کشور و شورای نگهبان اظهار کرد: محل حل این اختلاف هم مجلس است. نمایندگان باید استفسار به تهیه کرده و در مجلس پرسیده شود که در این شرایط نظر شورای نگهبان درست است یا وزارت کشور. وی افزود: در واقع این پیشنهاد ما برای حل این مشکل است و مجلس می‌تواند محل تفسیر قانون باشد. البته هنوز مجلس در این باره موضع‌گیری نکرده و اگر این پیشنهاد را پیگیری نکند مینو خالقی نمی‌تواند به مجلس راه یابد. رحمانی فضلی همچنین با بیان اینکه برخی وزارت کشور را به قانون‌گریزی دعوت می‌کنند، تصریح کرد: اما وزارت کشور با زور و فشار این افراد اقدام غیرقانونی انجام نمی‌دهد.

شورای نگهبان مستنداتش را به مجلس بفرستد

غلامعلی جعفرزاده عضو فرآکسیون اصولگرایان رهروان ولایت مجلس در مورد اظهارنظر وزیر کشور درباره‌ی ابطال آراء منتخب سوم اصفهان و امضا نکردن اعتبارنامه منتخب اصفهان توسط اعضای هیات اجرایی این شهر در گفت و گو با تابناک اظهار داشت: اعضای هیات اجرایی توسط وزارت کشور انتخاب می‌شوند اگر این افراد به گفته وزارت خانه تمکین نمی‌کنند نشان از ضعف مدیریت در این سیستم است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هیات اجرایی امین مردم هستند، اظهار کرد: این کار افراد مصداق بارز حق الناس است و باید کسانی که آنها را انتخاب کرده‌اند هم به مردم و هم در محضر خدا پاسخگو باشند. وی افزود: متأسفانه برداشت‌های شخصی افراد در چند سال اخیر امان مردم را بریده است، هر کس برای خود مجتهدی است، مگر می‌شود آرای مردم را به این راحتی باطل کرد و کسی هم حرفی در مورد آن نزند.

در حالی که برخی از نمایندگان مجلس از احتمال استیضاح وزیر کشور در صورت عدم ارائه اعتبارنامه مینو خالقی به مجلس صحت کرده بودند، رحمانی فضلی دبیش توب را به زمین مجلس انداخت و گفت وظیفه مجلس است که اختلاف نظر وزارت کشور و شورای نگهبان را حل کند. رحمانی فضلی با اشاره به اختلاف نظر حقوقی بین این دو نهاد، گفت که مجلس در نقش محل تفسیر قانون باید به این قضیه ورود کند، استفسار به تهیه کند نهایتاً اعلام کند که حق با وزارت کشور است یا شورای نگهبان. وزیر کشور اظهار کرد که اساساً اعتبارنامه تأییدشده‌ای وجود ندارد که او به مجلس برود و او وزیر بار کار غیرقانونی نمی‌رود. با این حال جعفرزاده نماینده رشت در واکنش به این سخنان گفته است هیچ بحث قانونی در اینجا مطرح نیست و وزارت کشور باید اعتبارنامه خالقی را به مجلس بفرستد وگرنه استیضاح می‌شود. جعفرزاده تأکید کرده است که تنها مجلس می‌تواند درخصوص صلاحیت افراد بعد از انتخابات تصمیم بگیرد و شورای نگهبان فقط می‌تواند انتخابات را تأیید کند و در عین حال اگر مستنداتی دارد به مجلس بفرستد تا مجلس تکلیف آن فرد را روشن کند. حال باید دید در نهایت در این دعوا کدام یک از سه طرف حرفشان را بر کرسی خواهند نشاند، شورای نگهبان، وزارت کشور یا مجلس.

مجلس اختلاف را حل کند

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور شب گذشته در برنامه نگاه یک درباره‌ی پیگیری‌های وزارت کشور در خصوص ابطال آرای مینو خالقی منتخب سوم مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: شورای نگهبان کتبی به ما اعلام کرده که بر اساس نظرات استصوابی خود آرای این فرد را ابطال کرده است. وی در ادامه با بیان اینکه نظر ما با شورای نگهبان متفاوت است، گفت: من در نامه‌ی خود به شورای نگهبان و روسای قوا استدلال حقوقی کرده‌ام که این کار اشتباه است زیرا وقتی انتخابات یک استان تأیید شد نمی‌توانیم آرای یک نفر را ابطال کنیم. وزیر کشور تأکید کرد: نظر ما این است که اعتبارنامه‌ی این فرد باید صادر شود و سپس در مجلس درباره‌ی آن تصمیم گرفته شود.

رحمانی فضلی با اشاره به اینکه برخی نمایندگان معتقدند وزارت کشور باید

پیگیری روز

حکم ۲۷ سال زندان برای ۴ متهم امنیتی



وکیل مدافع آفرین چیت‌ساز، احسان مازندرانی و داود اسدی از محکومیت موکلانش در دادگاه انقلاب خبر داد. سیدمحمود علیزاده طباطبایی با اشاره به احکام صادر شده برای ۴ متهم امنیتی دستگیر شده اظهار کرد: دادگاه انقلاب این متهمان را در مجموع به ۲۷ سال حبس تعزیری محکوم کرده است. علیزاده طباطبایی درخصوص اتهامات این متهمان اظهار کرد: طبق حکم دادگاه، آفرین چیت‌ساز به اتهام اجتماع و تبانی به قصد برهم زدن امنیت و ارتباط با دولت‌های بیگانه به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است. این وکیل دادگستری ادامه داد: احسان مازندرانی نیز به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و اجتماع و تبانی علیه امنیت، از سوی دادگاه به تحمل ۷ سال حبس محکوم شده است. داود اسدی و احسان صفرزانی نیز به اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت، هرکدام به تحمل ۵ سال حبس محکوم شده‌اند. علیزاده طباطبایی از تصمیم این متهمان برای اعتراض به احکام صادره خبر داد.

حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی‌آز‌ای در نشست خبری این هفته خود در رابطه با چند متهم که پرونده آن‌ها در دادگاه انقلاب مورد رسیدگی قرار گرفته بود، گفته بود: پرونده این افراد با حضور وکیل رسیدگی شد و برای ۴ نفر از ۵ نفر حکم صادر شده، اما هنوز حکم ابلاغ نشده است. گفتنی است این روزنامه نگاران آبان امسال از سوی اطلاعات سپاه دستگیر شدند. اطلاعات سپاه در بیانیه خود از دستگیری عده‌ای از شبکه نفوذی دشمن پس از ماه‌ها رصد مستمر اطلاعاتی و اشراف همه جانبه به ابعاد فعالیت‌های این شبکه گفته بود. احسان مازندرانی، آفرین چیت‌ساز و سامان صفرزانی در روزنامه فریختگان، ایران و ماهنامه اندیشه پویا مشغول به کار بوده‌اند.

